
 

På tur til Læsø med Vespa Klub Nordjylland søndag d. 8. maj. 
Fotos Ole Tanggård og Ove Jensen. Tekst Ove Jensen 

Os fra Team Øst havde mødetid klokken 07:15 og mødested ved Læsøfærgens færgeleje i Frederikshavn, og der er jo et lille 

stykke vej fra København til Frederikshavn, så vi valgte at gøre det til en 3-dages tur og overnattede et par nætter i 

Frederikshavn, så vi kunne være helt friske til Læsø turen. Samlet kørte vi 1050 km, en super tur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nogle af vore gæve Vespa venner fra Vespa Klub Nordjylland på vej til Læsø med M/F Margrethe Læsø. "Vindblæst" fra 

venstre Kirsten Nielsen, Birgit og Preben Beck, Per Hald, Arne og Jette Bjerregaard. Øvrige deltagere formand for Vespa Klub 

Nordjylland Ole Tanggaard, Finn Bech og Ove Jensen Team Øst+ 6 Vespaer. 
 



Første stop på Læsø var hos Læsø Veteran (knallert) Klub. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Stop var på Læsø Saltsyderi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spændende at se hvordan saltsyderi foregår i "praktiken" 

 

 



3. stop var på Læsø Glaspusteri, hvor de holder fisk på en noget alternativ måde, nemlig som pynt på magnolia træ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Så var det tid for frokost på det hyggelige Læsø Spisehus ved Østerby Havn.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En af de helt store hummere som baggrund for Vespaerne på Østerby Havn. 



 

Næste stop den smukke og særprægede  Hedwigs tanggård. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En anden tanggård. 

Efter Hedwigs tanggård gik turen ud til Horneks Odde  

 

En af de få bevarede hummerhytter (med tang tag) ved Horneks, hvor fiskerne i gamle dage boede og ordnede deres hummer tejner. 

 



Derefter gik turen til Byrum, hvor vi besøgte udsigtstårnet, og den lokale kirke med en meget flot udsmykning af kirkerummet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sidste stop, inden sejlturen tilbage til Frederikshavn med færgen, var Læsø Kur, et wellness center indrettet i en gammel kirke, meget 

utraditionelt, med godt tilpasset den gamle middelalderlige kirke. Det blev en rigtig god tur i selskab med Vespa Klub Nordjylland, ikke 

mindst i kraft af formand Ole Tanggårds initiativ.                                        Finn og Ove siger V.K.N. mange tak for en fin tur på Læsø. 


